ENAMAT

Ato

Ato

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 186, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT,no uso de suas
atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;

considerando o ATO ENAMAT n.º 5, de 25/3/2019;

considerando o constante do Memorando n.º 346, de 29/10/2019, da ENAMAT,

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Campinas/Manaus/Campinas e o pagamento de duas
diárias e meia de viagem, com diária arbitrada no valor de R$ 700,00 (setecentos reais), ao Senhor ANSELMO LUIS DOS SANTOS, Professor da
Universidade Estadual de Campinas – Unicamp, para viajar à cidade de Manaus/AM, no período de 27 a 29 de novembro do corrente ano, a fim
de participar, como instrutor, do Curso “Tópicos Especiais em Economia do Trabalho”, a ser realizado no Tribunal Regional do Trabalho da 11ª
Região.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministro LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO
TST – Diretor da ENAMAT

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 185, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2019.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT,no uso de suas
atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante dos Memorandos n.os 330, de 17/10/2019 e 341, de 24/10/2019, da ENAMAT,

R E S O L V E

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos Excelentíssimos Senhores
Magistrados constantes da relação abaixo, para viajarem à cidade de Manaus/AM, a fim de participarem do Curso “Tópicos Especiais em
Economia do Trabalho”, a ser realizado no Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, conforme discriminado a seguir:
1 – ALESSANDRA MARIA PEREIRA CRUZ MARQUES – Juíza do Trabalho Substituta da 8ª Região, no trecho Belém/Manaus/Belém – quatro
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 25 a 29/11/2019;
2 – AMANDA CRISTHIAN MILÉO GOMES MENDONÇA – Juíza do Trabalho da 8ª Região, no trecho Belém/Manaus/Belém – quatro diárias e
meia de viagem, referentes ao período de 25 a 29/11/2019;
3 – FRANCISCA OLIVEIRA FORMIGOSA – Desembargadora do TRT da 8ª Região, no trecho Belém/Manaus/Belém – cinco diárias e meia de
viagem, referentes ao período de 24 a 29/11/2019;
4– FRANCISCO SERGIO SILVA ROCHA – Desembargador do TRT da 8ª Região, no trecho Belém/Manaus/Belém – quatro diárias e meia de
viagem, referentes ao período de 25 a 29/11/2019;
5 – GUSTAVO LIMA MARTINS – Juiz do Trabalho Substituto da 8ª Região, no trecho Macapá/Manaus/Macapá – seis diárias e meia de viagem,

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2844/2019 Data da disponibilização: Segunda-feira, 04 de Novembro  de 2019.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

Ministro LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO

Diretor da ENAMAT

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4269

Código para aferir autenticidade deste caderno: 142617

referentes ao período de 24 a 30/11/2019;
6 – JEMMY CRISTIANO MADUREIRA – Juiz do Trabalho Substituto da 8ª Região, no trecho Manaus/Belém – cinco diárias e meia de viagem,
referentes ao período de 25 a 30/11/2019;
7 – JÔNATAS DOS SANTOS ANDRADE – Juiz do Trabalho da 8ª Região, no trecho Belém/Manaus/Belém – quatro diárias e meia de viagem,
referentes ao período de 25 a 29/11/2019;

8 – LUCAS CILLI HORTA – Juiz do Trabalho Substituto da 8ª Região, no trecho Santarém/Manaus/Santarém – cinco diárias e meia de viagem,
referentes ao período de 24 a 29/11/2019;
9 – LUIS JOSÉ DE JESUS RIBEIRO – Desembargador do TRT da 8ª Região, no trecho Belém/Manaus/Belém – quatro diárias e meia de
viagem, referentes ao período de 25 a 29/11/2019;
10 – MARIA DE NAZARE MEDEIROS ROCHA – Juiz do Trabalho da 8ª Região, no trecho Belém/Manaus/Belém – quatro diárias e meia de
viagem, referentes ao período de 25 a 29/11/2019;
11 – NUBIA SORAYA DA SILVA GUEDES – Juíza do Trabalho da 8ª Região, no trecho Manaus/Belém – quatro diárias e meia de viagem,
referentes ao período de 25 a 29/11/2019;
12 – OTÁVIO BRUNO DA SILVA FERREIRA – Juiz do Trabalho Substituto da 8ª Região, no trecho Belém/Manaus/Belém – quatro diárias e
meia de viagem, referentes ao período de 25 a 29/11/2019;
13 – ROBERTA DE OLIVEIRA SANTOS – Juíza do Trabalho Substituta da 8ª Região, no trecho Belém/Manaus/Belém – quatro diárias e meia
de viagem, referentes ao período de 25 a 29/11/2019;
14 – SHIRLEY DA COSTA PINHEIRO – Juíza do Trabalho Substituta da 8ª Região, no trecho Belém/Manaus/Belém – cinco diárias e meia de
viagem, referentes ao período de 25 a 30/11/2019;
15 – SUZY ELIZABETH CAVALCANTE KOURY – Desembargadora do TRT da 8ª Região, no trecho Belém/Manaus/Belém – quatro diárias e
meia de viagem, referentes ao período de 25 a 29/11/2019;
16 – TATYANNE RODRIGUES DE ARAUJO ALVES – Juíza do Trabalho 8ª Região, no trecho Belém/Manaus/Belém – quatro diárias e meia
de viagem, referentes ao período de 25 a 29/11/2019;
17 – VALTERNAN PINHEIRO PRATES FILHO – Juiz do Trabalho Substituto da 8ª Região, no trecho Macapá/Manaus/Macapá – seis diárias e
meia de viagem, referentes ao período de 24 a 30/11/2019;
18 – VANILZA DE SOUZA MALCHER – Juíza do Trabalho da 8ª Região, no trecho Belém/Manaus/Belém – seis diárias e meia de viagem,
referentes ao período de 24 a 30/11/2019;
19 – VICENTE JOSÉ MALHEIROS DA FONSECA – Desembargador do TRT da 8ª Região, no trecho Belém/Manaus/Belém – cinco diárias e
meia de viagem, referentes ao período de 25 a 30/11/2019;
20 – WALTER ROBERTO PARO – Desembargador do TRT da 8ª Região, no trecho Belém/Manaus/Belém – seis diárias e meia de viagem,
referentes ao período de 24 a 30/11/2019;

21 – AFRÂNIO VIANA GONÇALVES – Juiz do Trabalho da 14ª Região, no trecho Porto Velho/Manaus/Porto Velho, nos dias 25/11 e 1º/12/2019
– quatro diárias e meia de viagem, referentes ao período de 25 a 29/11/2019;
22 – ANA CÉLIA SOARES FERREIRA – Juíza do Trabalho Substituta da 14ª Região, no trecho Porto Velho/Manaus/Porto Velho – seis diárias
e meia de viagem, referentes ao período de 24 a 30/11/2019;
23 – ANDREZA SOARES PINTO – Juíza do Trabalho Substituta da 14ª Região, no trecho Porto Velho/Manaus/Porto Velho – seis diárias e
meia de viagem, referentes ao período de 24 a 30/11/2019;
24 – ANTONIO CESAR COELHO DE MEDEIROS PEREIRA – Juiz do Trabalho 14ª Região, no trecho Porto Velho/Manaus/Porto Velho –
cinco diárias e meia de viagem, referentes ao período de 25 a 30/11/2019;
25 – AUGUSTO NASCIMENTO CARIGÉ – Juiz do Trabalho Substituto da 14ª Região, no trecho Rio Branco/Manaus/Rio Branco – cinco
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 25 a 30/11/2019;
26 – CARLOS AUGUSTO GOMES LÔBO – Desembargador do TRT da 14ª Região, no trecho Porto Velho/Manaus/Porto Velho – seis diárias e
meia de viagem, referentes ao período de 24 a 30/11/2019;
27 – CLEITON WILLIAM KRAEMER POERNER – Juiz do Trabalho Substituto da 14ª Região, no trecho Porto Velho/Manaus/Porto Velho –
cinco diárias e meia de viagem, referentes ao período de 25 a 30/11/2019;
28 – DOROTHEO BARBOSA NETO – Juiz do Trabalho da 14ª Região, no trecho Porto Velho/Manaus/Porto Velho – seis diárias e meia de
viagem, referentes ao período de 24 a 30/11/2019;
29 – EDILSON CARLOS DE SOUZA CORTEZ – Juiz do Trabalho da 14ª Região, no trecho Porto Velho/Manaus/Porto Velho – seis diárias e
meia de viagem, referentes ao período de 24 a 30/11/2019;
30 – FELIPE AUGUSTO MAZZARIN DO LAGO ALBUQUERQUE – Juiz do Trabalho Substituto da 14ª Região, no trecho Rio
Branco/Manaus/Rio Branco – quatro diárias e meia de viagem, referentes ao período de 25 a 29/11/2019;
31 – FERNANDO SUKEYOSI – Juiz do Trabalho Substituto da 14ª Região, no trecho Porto Velho/Manaus/Porto Velho – seis diárias e meia de
viagem, referentes ao período de 24 a 30/11/2019;
32 – FRANCISCO JOSÉ PINHEIRO CRUZ – Desembargador do TRT da 14ª Região, no trecho Porto Velho/Manaus/Porto Velho – seis diárias
e meia de viagem, referentes ao período de 24 a 30/11/2019;
33 – JOANA DUHÁ GUERREIRO – Juíza do Trabalho Substituta da 14ª Região, no trecho Porto Velho/Manaus/Porto Velho – cinco diárias e
meia de viagem, referentes ao período de 25 a 30/11/2019;

34 – JOSÉ CARLOS HADAD DE LIMA – Juiz do Trabalho da 14ª Região, no trecho Porto Velho/Manaus/Porto Velho – seis diárias e meia de
viagem, referentes ao período de 24 a 30/11/2019;
35 – MARTHA CAMPOS ACCURSO – Juíza do Trabalho Substituta da 14ª Região, no trecho Porto Velho/Manaus/Porto Velho – cinco diárias
e meia de viagem, referentes ao período de 25 a 30/11/2019;

2844/2019 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Segunda-feira, 04 de Novembro  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 142617

ENAMAT 1
  Ato 1
    Ato 1

36 – SILMARA NEGRETT – Juíza do Trabalho da 14ª Região, no trecho Porto Velho/Manaus/Porto Velho – seis diárias e meia de viagem,
referentes ao período de 24 a 30/11/2019;
37 – SIMONE AKEMI KUSSABA TROVÃO – Juíza do Trabalho Substituta da 14ª Região, no trecho Porto Velho/Manaus/Porto Velho – seis
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 24 a 30/11/2019;
38 – VANIA MARIA DA ROCHA ABENSUR – Desembargadora do TRT da 14ª Região, no trecho Porto Velho/Manaus/Porto Velho – cinco
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 25 a 30/11/2019;
39 – VERIDIANA ULLMANN DE CAMPOS – Juíza do Trabalho Substituta da 14ª Região, no trecho Porto Velho/Manaus/Porto Velho – seis
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 24 a 30/11/2019; e
40 – VITOR LEANDRO YAMADA – Juiz do Trabalho da 14ª Região, no trecho Porto Velho/Manaus/Porto Velho – seis diárias e meia de
viagem, referentes ao período de 24 a 30/11/2019.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministro LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO
TST – Diretor da ENAMAT

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 184, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2019.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT,no uso de suas
atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.n.º 1, de 4/3/2013;

considerando o ATO ENAMAT n.º 5, de 25/3/2019;

considerando o constante do Memorando n.º 343, de 28/10/2019, da ENAMAT,

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diáriasde viagem, com diária arbitrada no valor de R$
700,00 (setecentos reais), aos Senhores constantes da relação abaixo, para viajarem à cidade de Manaus/AM, a fim de participarem, como
instrutores, do Curso “Tópicos Especiais em Economia do Trabalho”, a ser realizado no Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, conforme
discriminado a seguir:

1 –DENIS MARACCI GIMENEZ – Professor da Universidade Estadual de Campinas – Unicamp, no trecho
Campinas/Manaus/Campinas – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 24 a 26/11/2019;

2 – HUGO MIGUEL OLIVEIRA RODRIGUES DIAS – Professor Doutor da Universidade Estadual de Campinas – Unicamp, no
trecho Campinas/Manaus/Campinas – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 25 a 27/11/2019;

3 – JOSE DARI KREIN –
Professor da Universidade Estadual de Campinas – Unicamp, no trecho Campinas/Manaus/Campinas – uma diária e meia de viagem, referente
aos dias 28 e 29/11/2019;
4 – MARCELO PRADO FERRARI MANZANO –
Professor Colaborador da Universidade Estadual de Campinas – Unicamp, no trecho São Paulo/Manaus/São Paulo – uma diária e meia de
viagem, referente aos dias 26 e 27/11/2019;
5 – MARCELO WEISHAUPT PRONI –
Professor  Associado da Universidade Estadual de Campinas – Unicamp, no trecho Campinas/Manaus/Campinas – uma diária e meia de
viagem, referente aos dias 25 e 26/11/2019; e
6 – MARILANE OLIVEIRA TEIXEIRA –
Professora, no trecho São Paulo/Manaus/São Paulo – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 26 a 28/11/2019.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministro LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO
TST – Diretor da ENAMAT

ÍNDICE

2844/2019 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

3

Data da Disponibilização: Segunda-feira, 04 de Novembro  de 2019

Código para aferir autenticidade deste caderno: 142617

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato

		2019-11-04T16:15:27-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148